
Contacto

Teléfono 954717216
Fax 954715402
Correo Electrónico alcaldia@aytogines.es

Dirección Postal

Plaza de España
(41960) Gines España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4239/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2021
a las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gines
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CXETgRPIBWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de local paqra el Centro de Participación Activa del Mayor del
Ayuntaiento de Gines.

Valor estimado del contrato 222.037,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.466 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.814,88 EUR.

Clasificación CPV
70310000 - Servicios de alquiler o venta de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Se requiere para dar respuesta a los usuarios del Centro de Participación Activa del Mayor “Santa
Rosalía”,el uso de unas instalaciones adecuadas para el correcto desarrollo del “Plan de Dinamización”, ante la
finalización del contrato de arrendamiento del local que, hasta ahora, ha venido ocupando el Centro.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41960) Gines España

Contrato firmado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CXETgRPIBWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2d7bbb2-8452-4582-a36b-887e8f9a7151


Precio de la oferta más baja 94.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.380 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Antonio Mª Hurtado Rodríguez y otros
NIF 75313043A
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.380 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4239/2021
Fecha de Formalización 27/10/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/10/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

AYUNTASMIENTO DE GINES

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº 1
PLAZA DE ESPAÑA Nº 1,
(41960) GINES España

Apertura documentación administrativa.

Apertura sobre administrativa
El día 22/09/2021 a las 08:30 horas
Apertura documentación aministrativa

Lugar

Ayuntamiento de Gines

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº 1
PLAZA DE ESPAÑA Nº 1,
(41960) GINES España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2021 a las 08:45 horas
Apertura oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras: Existencia de Placas Solares fotovoltaicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pjXSDuabADMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007594329 |  2021-417754 | vie, 05 nov 2021 09:09:10:712 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92651921089987584694786132070082669348 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pjXSDuabADMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

